24 da Lei  Federal  n
8.666,  e Parecer Jurídico de lavra do Dr.  Rodolfo Dias
Alves, Procurador Geral Legislativo, que em seu bojo fora
FAVORÁVEL à contratação junto à Pessoa Jurídica: GILMAR
POMPEU DA SILVA -  CNPJ:  12.430.376/0001-15,  com o
valor total de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Baraúna/RN, 21 de outubro de 2021.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por: José Freire de Mendonça Júnior

[...]

em consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado  aos
autos,  para  a  contratação  da  Pessoa  Jurídica:  GILMAR
POMPEU DA SILVA - CNPJ: 12.430.376/0001-15, sediada
na  Rua  Francisco  Antônio,  nº  222,  CEP:  59.695-000,
Centro, Baraúna/RN, no valor total de R$ 1.100,00 (mil e
cem reais), destinado à Contratação de Pessoa Jurídica
visando os serviços de confecção e instalação de uma
Porta de Correr, em material de vidro temperado, incolor,
com espessura de 8mm, com instalação incluída, Altura:
2,20cm  x  largura:  0,90cm,  em  atendimento  às

[...]

VALOR ADITAMENTO: O valore referente ao aditamento
será da ordem de 10,34 % (dez vírgula trinta e quatro por
cento), passando para o valor de R$ 6,72 (seis reais e
setenta  e  dois  centavos),  por  litro,  totalizando  um
acréscimo ao contrato no valor de R$ 2.992,33 (dois mil,
novecentos  e  noventa  e  dois  reais  e  trinta  e  três
centavos) dentro dos limites estabelecidos pela clausula
Sétima do contrato e pelo art. 65, II, §1º da Lei 8.666/93.

Fundamentação: Artigo 65, II, §1º da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:  Unidade:  01.001  –  Câmara  Municipal  de

[...]

Conceder  aos  Vereadores  JOSÉ  VANDERLEY
SOARES SILVA, CPF nº 491.113.614-68 e JOSÉ EDUARDO
BEZERRA,  CPF  nº  032.985.474-76,  na  forma  do
preconizado  no  Art.  1º,  VII,  do  Decreto  Legislativo  nº
01/2009, o valor correspondente a 1/2 (meia diária) no
valor de R$ 108,00 (cento e oito reais), a cada um dos
Vereadores, para custearem despesas com alimentação e
deslocamento urbano durante permanência na cidade de
Currais  Novos/RN,  a  fim  de  participarem  da  JORNADA
POTIGUAR DE EDUCAÇÃO PARLAMENTAR,  que ocorrerá
das 08 às 16h, do dia 22 de outubro de 2021.

[...]

OBJETO......................:  contratação  de  empresa

especializada para realização de serviços de engenharia
visando a reforma e ampliação do Prédio Sede da Câmara
Municipal  de  São  Paulo  do  Potengi  -  RN  VALOR
TOTAL................:  R$  103.345,24  (cento  e  três  mil,
trezentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  quatro
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade
0101.010310001.2.201  Manut.das  Ativs.da  Camara
Municipal  ,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16,

[...]

Nº 35.235.839/0001-93, com seda na Rua Clamentino M.
Filho 68 Centro Serra Negra do Norte para a AQUISIÇÃO
GRADUAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES E DEMANDAS  DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN,  no
valor global de R$ 3.915,50 (Três Mil Novecentos e Quinze
Reais e Cin          quenta Centavos)

Serra Negra do Norte/RN, 20 de Outubro de 2021.

FRANCISCO INÁCIO NETO

Presidente

Publicado por: Francisco Inácio Neto
Código Identificador: 74062174

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

EXTRATO